
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/68369/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/48598/2024/05/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 10.12.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), tímto na základě vlastního šetření, provedeného dne 26.01.2024 ve věci 
stávající úpravy provozu na silnici III/45319 v úseku Lipová-lázně – Jeseník, v souladu s § 77 odst. 3 
ve spojení s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 
silničním provozu 

s t a n o v u j e 
místní úpravu provozu  

na pozemní komunikaci:  
silnice III/45319 – ul. Lipovská 

k.ú. Jeseník 
 

spočívající v odstranění dopravní značky zakazující stání na jmenované pozemní komunikaci . Jedná 
se o odstranění dopravní značky č. B 29 Zákaz stání, umístěné: 

• ve směru od silnice I/60: za křižovatkou u nemocnice, za připojením ul. Fučíkova a za 
připojením parkoviště u staré knihovny, a to na sloupku společně se značkou č. B 21a Zákaz 
předjíždění 

• ve směru od silnice I/44: za mostem ev.č. 45319-4 (za připojením ul. Fučíkova), za sjezdem 
do nemocnice i za průsečnou křižovatkou silnice s místními komunikacemi (na sídliště  a na 
ul. Tyršova), a to na sloupku společně se značkou č. B 21a Zákaz předjíždění 

 
Způsob provedení: 
Úprava provozu bude provedena za zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v místě, 
oprávněnou osobou. Po odstranění značky v uvedených místech bude zajištěno, aby spodní okraj 
zbylé dopravní značky, umístěné na společném sloupku se značkou odstraněnou, byl nejvýše 2,70 
m nad úrovní vozovky, a současně nejméně 1,20 m nad úrovní vozovky.  
 
Termín provedení: 
po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy 
 
Doba místní úpravy provozu: 
trvale 
 
Odpovědná osoba: 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, Hodolany, 779 200 Olomouc, IČO 
70960399, Středisko údržby Šumperk (kontaktní osoba: Bc. Dušan Robotka, vedoucí cestmistr, tel.: 
734 287 781, e-mail: robotka@ssok.cz) 

mailto:robotka@ssok.cz


Č.j. MJ/68369/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

Odůvodnění: 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „správní orgán“) dne 
26.01.2024 provedl šetření ve věci stávající místní úpravy provozu na silnici III/45319 v úseku 
Lipová-lázně – Jeseník. Kromě jiného bylo zjištěno opakované umístění značky č. B 29 Zákaz stání. 
Tato značka je konkrétně umístěna  ve směru od silnice I/60: za křižovatkou u nemocnice, za 
připojením ul. Fučíkova a za připojením parkoviště u staré knihovny, a to na sloupku společně se 
značkou č. B 21a Zákaz předjíždění, a také ve směru od silnice I/44: za mostem ev.č. 45319-4 (za 
připojením ul. Fučíkova), za sjezdem do nemocnice i za průsečnou křižovatkou silnice s místními 
komunikacemi (na sídliště  a na ul. Tyršova), a to na sloupku společně se značkou č. B 21a Zákaz 
předjíždění. Předmětná pozemní komunikace v dotčených úsecích dosahuje šířky cca 6,5m, 
vyznačena je také značka č. V 1a Podélná čára souvislá, v  části podél parkoviště značka č. V 2a 
Podélná čára přerušovaná. Pro zákaz stání lze užít zákaz vyplývající z obecných ustanovení pravidel 
provozu (§ 25 odst. 3 zákona o silničním provozu - při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy). Umístění značky zakazující stání v uvedených 
místech je duplicitní, lze dovodit, že se jedná o pozůstatek značení umístěného při komunikaci před 
realizací rekonstrukce komunikace na výše uvedenou šířku, včetně úpravy navazujících chodníků.  
Správní orgán ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu zjištění projednal s Policií 
České republiky, která vykonává státní správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích dle ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích a je současně dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy 
provozu v dané věci. Písemností ze dne 11.09.2024 pak požádal jmenovaný orgán o vydání 
stanoviska k návrhu odstranění zjištěné duplicitní značky. Dotčený orgán se ve věci vyjádřil 
souhlasně písemností vydanou dne 04.10.2024 pod č.j. KRPM-129244-2/ČJ-2024-141106. 
Správní orgán po projednání návrhu se jmenovaným dotčeným orgánem, který vykonává státní 
správu ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 1 
zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích,  písemností 
ze dne 17.10.2024 oznámil zahájení řízení podle části šesté správního řádu, kterým se vydává 
závazné opatření obecné povahy a oznámení o návrhu opatření obecné povahy se záměrem na 
stanovení místní úpravy provozu spočívající v provedení předmětné úpravy provozu, tj. odstranění 
jmenovaného dopravního značení. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem stanovení jsou 
zákazová dopravní značka, učinil tak, ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatřením 
obecné povahy podle § 172 správního řádu, formou veřejné vyhlášky podle § 25 správního řádu. 
Návrh byl vyvěšen na příslušné úřední desce, tj. na úřední desce Městského úřadu Jeseník, jako 
úřední desce správního orgánu, která je současně úřední deskou úřadu obci, jehož správního 
obvodu se se opatření obecné povahy týká; návrh byl vyvěšen také způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy vyzvány, aby podávaly své 
připomínky a námitky s tím, že vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu 
orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Oznámení návrhu bylo vyvěšeno od 18.10.2024, 
dnem zveřejnění je 04.11.2024. Uplatnit námitky a připomínky tedy bylo možno ke dni 04.12.2024; 
tato lhůta uplynula marně.  
Správní orgán předložený návrh prozkoumal a posoudil na základě výše uvedeného, ve smyslu 
platných právních předpisů, zejména zákona o silničním provozu a technických podmínek č. 65, 
zahrnujících zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Dle ustanovení § 78 odst. 2 
zákona o silničním provozu se dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a 
zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to 
nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý 
veřejný zájem. Totéž je uvedeno v zásadách pro užití dopravních značek a dopravních zařízení, 
zahrnutých do výše jmenovaných technických podmínek.  



Č.j. MJ/68369/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

S ohledem na vše výše uvedené, mj. souhlasné stanovisko dotčeného orgánu a v zájmu naplnění zásad 
umisťování dopravního značení, zejména užití pouze v nezbytném rozsahu, bez nadbytečnosti a 
nevyznačování zákazu vyplývajícího z obecných ustanovení pravidel provozu, správní orgán 
vyhodnotil, že provedení navržené úpravy bude pro silniční provoz v místě přínosné a rozhodl tuto 
stanovit v uvedeném rozsahu. Současně pro realizaci stanovil povinnost jejího provedení oprávněnou 
osobou, za zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Vzhledem ke skutečnosti, že po 
odstranění navržené značky v uvedených místech, zůstane na sloupku ještě jedna dopravní značka, 
správní orgán, ve smyslu zásad pro umisťování svislých dopravních značek, také stanovil podmínku 
zajištění jejího správného výškového umístění. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětné značení je 
součástí pozemní komunikace, u níž je umístěno, správní orgán jako odpovědnou osobu za 
provedení stanovené úpravy určil osobu pověřenou hospodařením s dotčenou pozemní komunikací, 
tj. jejího majetkového správce; údaje kontaktní osoby uvedl dle jeho webových stránek s ohledem na 
příslušnost k dotčené lokalitě.   
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek, 
lze ovšem posoudit soulad opatření obecné povahy s právními předpisy, a to v přezkumném řízení. 
Výslovně je toto zakotveno v § 174 odst. 2 správního řádu, přičemž podle § 174 odst. 1 správního 
řádu pro řízení ve věci přezkoumání opatření obecné povahy platí přiměřeně části druhé správního 
řádu.  
Podle § 94 odst. 1 správního řádu v přezkumném řízení správní orgány z moci úřední 
přezkoumávají pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně pochybovat o tom, že 
rozhodnutí je v souladu s právními předpisy. Podle § 174 odst. 2 správního řádu usnesení o 
zahájení přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření.  
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů a nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni 
vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Ve smyslu § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, je možné 
podat návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části u soudu, a to do 1 roku ode dne, 
kdy návrhem napadené opatření obecné povahy nabylo účinnosti. Zmeškání lhůty pro podání 
návrhu nelze prominout. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního 
orgánu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno podle § 173 odst. 1 správního řádu, a to na úřední 
desce Městského úřadu Jeseník. Současně bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.  Patnáctým dnem po vyvěšení se opatření považuje za doručené. Opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení.  
 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 



Č.j. MJ/68369/2024/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

 
Obdrží:  
1. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn 
2. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor majetku a investic, Oddělení majetku, Masarykovo 

nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
3. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník 

 


	s t a n o v u j e
	místní úpravu provozu

		2024-12-10T07:02:09+0000
	Not specified




